
２０２５年１２月 1 日 

各位 

沖縄綜合警備保障株式会社 

代表取締役社長 秋吉直敏 

 

株式取得に関するお知らせ 

 

記 

 

沖縄綜合警備保障株式会社（以下「当社」）は、事業領域のさらなる拡大とサービス体

制の強化を目的として、ビルメンテナンス業を営む沖縄ビル・メンテナンス株式会社の発

行済株式の 78.5％を取得し、同社を当社の連結子会社といたしましたのでお知らせいたし

ます。 

当社はこれまで警備サービス業を中心に事業を展開してまいりましたが、近年、建物総

合管理におけるワンストップサービスの需要が高まっております。今回の株式取得によ

り、警備業とビルメンテナンス業を組み合わせた総合的な建物管理サービスの提供が可能

となり、より幅広いお客様のニーズに応える体制を構築してまいります。 

今後も、グループ全体でのシナジー創出を図り、サービス品質の向上と企業価値の向上

に努めてまいります。 

引き続き、皆さまのご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【株式取得会社の概要】 

• 会社名：沖縄ビル・メンテナンス株式会社 

• 所在地：沖縄県那覇市曙 2 丁目 8 番 18 号 

• 代表者：代表取締役 幸地 均 

• 事業内容：ビルメンテナンス業（清掃業務、設備管理等） 

• 設立：1972 年 12 月  

【株式取得日】：2025 年 11 月 26 日 

【取得株式割合】：78.5％ 

 


